s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, CrÊNCA E TECNOLOGTA
DrREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino

Serve o presente para solicitar a V.a Exa. a divulgação junto da comunidade escolar e dos

docentes com projetos de Modalidades Artísticas, do regulamento do Festival lnfantil Vozes do

Nossa Escolo 2026, que irá realizar-se no dia 1-4 junho, no Jardim Municipal do Funchal, com

horário a divulgar oportunamente - integrado na Semana Regional das Artes 2026. Esta é uma

iniciativa da Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, operacionalizado pela

Direção de Serviços de Educação Artística, da Direção Regional de Educação.

Com os melhores cumprimentos,

O DIRETOR EGIONAL

e Silva)

DSEA/AVF

w

(João

| | Avenida Calouste Gulbenkian, n.e 3,4e andar. 9004-503 Funchal | | Tel.: (+3s1) 291 145 860

| | NlPc: 67L oo} 4gl

Assunto: Festival lnfantil Vozes da

Nossa Escola 2026

Of ício Circular n.e 5.0.0-0121 2026

Dataz 19/01,/26

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Crecheslardins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE

T
Tr
X
X
I
X
T
X
T
T
T

1mp.03.07 €> | | www. madeira.gov. pt/d re . d re@edu.madeira.Bov. pt